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Ważny rok dla beneficjentów PROW
Samorząd Województwa Wielkopolskiego przeznacza miliony złotych na wsparcie obszarów wiejskich.

Trwa realizacja wydłużone-
go o dwa lata Programu 
Rozwoju Obszarów Wiej-

skich na lata 2014-2020. Pod 
koniec 2022 roku wicemarsza-
łek Krzysztof Grabowski podpi-
sał umowy dotyczące wsparcia 
inwestycji w zakresie gospodar-
ki wodno-ściekowej. Kontrakty 
na łączną kwotę 118,5 miliona 
złotych zawarto wówczas z 35 
beneficjentami.

Jednocześnie w Urzędzie 
Marszałkowskim w Poznaniu 
oceniane są również wnioski 
samorządów o wsparcie ope-
racji typu „Budowa lub mo-

dernizacja dróg lokalnych”. 
Do dyspozycji województwa 
wielkopolskiego jest pula 27 
milionów euro, czyli około 
127 milionów złotych. Umo-
wy o przyznaniu tej pomocy 
zostaną podpisane w pierw-
szej połowie 2023 roku.

Po fundusze europejskie 
z Programu Rozwoju Obsza-
rów Wiejskich na lata 2014-
-2020 sięgają wciąż benefi-
cjenci, którzy zawnioskowa-
li o wsparcie do lokalnych 
grup działania. Pomoc przy-
znawana jest między innymi 
na podejmowanie i rozwija-

nie działalności gospodarczej, 
tworzenie inkubatorów prze-
twórstwa lokalnego, wzmoc-
nienie kapitału społecznego, 
zachowanie dziedzictwa lo-
kalnego, rozwój ogólnodo-
stępnej i niekomercyjnej in-
frastruktury turystycznej, re-
kreacyjnej lub kulturalnej czy 
też opracowanie koncepcji in-
teligentnych wsi. 

O przykładach tego typu 
przedsięwzięć, realizowanych 
dzięki PROW na terenie całej 
Wielkopolski, regularnie infor-
mujemy m.in. na łamach „Mo-
nitora Wielkopolskiego”.
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Podpisanie umów w zakresie wsparcia inwestycji w gospodarkę wodno-ściekową z beneficjenta-
mi PROW 2014-2020 z powiatu konińskiego.

Fundusze z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 z przeznaczeniem na rea-
lizację inwestycji w zakresie gospodarki wodno-ściekowej pozyskał Zakład Usług Komunalnych 
w Dopiewie. Beneficjent zrealizował projekt pn. „Budowa magistrali wodociągowej Konarzewo-
-Dopiewiec oraz kanalizacji sanitarnej w Konarzewie w Gminie Dopiewo”.

Przebudowana ulica Wrocławska w Dębnie Polskim w gminie Rawicz. Inwestycję zrealizowano 
przy wsparciu z PROW 2014-2020.

Środki z PROW 2014-2020 na dofinansowanie inwestycji wodno-kanalizacyjnych trafiły m.in. do 
gminy Wągrowiec. Na zdjęciu od lewej: wicemarszałek Krzysztof Grabowski, dyrektor Departa-
mentu PROW UMWW Izabela Mroczek, wójt gminy Wągrowiec Przemysław Majchrzak, skarbnik 
gminy Dorota Knopczyńska oraz wiceprzewodniczący sejmiku Jarosław Maciejewski.

Dzięki środkom z PROW 2014-2020 w miejscowości Brdów w gminie Babiak powstała nowa na-
wierzchnia drogi gminnej.

Gmina Przemęt zagospodarowała teren przy domu dziennego 
pobytu i żłobku w Błotnicy.

Przebudowana świetlica wiejska w Bolewicach w gminie Mie-
dzichowo. 

We Władysławowie w powiecie tureckim powstało miasteczko 
ruchu drogowego.


